I p g

Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От Л6. PS. ЛОЛ-Sz- №

Об утверждении перечня
массовых социально значимых
услуг Усть-Катавского городского
округа

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21 июля
2020г. №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на
период до 2030 года», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября
2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень массовых социально значимых услуг Усть-

Катавского городского округа (приложение).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа

(O.JI. Толоконниковой) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника
Управления имущественных и земельных отношений Я.В. Гриновского.

Глава Усть-Катавского городского окр С.Д. Семков

Л В PS AJ

http://www.ukgo.su

Приложение к постановлению
администрации Усть-Катавского городского округа

№ от Л8. Р<Р. 2021г.

Перечень массовых социально значимых услуг Челябинской области
№
п/п

Наименование массовой социально значимой услуги

1 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
2 Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе

внесение изменений в разрешение на: строительство объекта капитального строительства
и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства
в связи с продлением срока действия такого разрешения)

3 Выдача градостроительного плана земельного участка
4 Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов

индивидуального жилищного строительства или садового дома "требованиям
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

5 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального: жилищного строительства или садового дома на земельном участке

6 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
7 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта капитального строительства
8 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства
9 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории
10 Организация отдыха детей в каникулярное время
11 Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе
12 Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные

организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего
образования

13 Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на
территории соответствующего субъекта Российской Федерации

15 Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного

16 Назначение единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву

17 Назначение ежемесячного пособия па ребенка военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву

18 Назначение и выплата единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в
семью

19 Предоставление регионального материнского (семейного) капитала
20 Предоставление права льготного (бесплатного) проезда на автомобильном транспорте

общего пользования (кроме такси) отдельным категориям граждан за счет средств бюджета
субъекта Российской Федерации

21 Назначение и выплата ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого
ребенка в соответствии с Федеральным законом «О ежемесячных выплатах семьям,
имеющим детей»

22 Установление статуса многодетной семьи (выдача, продление действия и замена
удостоверения многодетной семьи в случаях, предусмотренных нормативными правовыми
актами субъекта Российской Федерации

51 Оформление свидетельств об осуществлении перевозок, но маршруту регулярных
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об
осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных
перевозок

52 Перераспределение земель и (пли) земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной
собственности

53 Постановка граждан на учет в качестве лип, имеющих право па предоставление земельных
участков в собственность бесплатно

54 Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности

55 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без проведения торгов

56 Предоставление земельного участка, находящегося в государственной пли муниципальной
собственности, в собственность бесплатно

57 Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества, в собственность

58 Выдача решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
капитального строительства

59 Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
60 Предоставление жилого помещения по договору социального найма прием лесных

деклараций и отчетов об использовании лесов
61 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
62 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме

23 Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от
трёх до семи лет включительно

24 Присвоение звания «Ветеран труда субъекта Российской Федерации»
25 Присвоение звания «Ветеран труда»
26 Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям семей в случае

рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей до достижения
ребенком возраста 3 лет

27 Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании
28 Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и

попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих
обязанностей

29 Оказание (предоставление) государственной социальной помощи отдельным категориям
граждан на территории субъекта Российской Федерации в соответствии с
законодательством субъекта Российской Федерации

30 Назначение и выплата компенсации расходов по оплате жилого помещения, в том числе
оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан

31 Предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным знаком
«Почетный донор России» или «Почетный донор СССР»

32 Выплата социального пособия на погребение
33 Назначение единовременного пособия при рождении ребенка
34 Ежемесячное пособие по уходу за ребенком лицам, не подлежащим обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством, а также уволенным в связи с ликвидацией организаций

35 Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и
приемной семье

36 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или
государственная собственность па который не разграничена, на торгах

37 Выдача повторных свидетельств органами ЗАГС
38 Выдача разрешении на право вырубки зеленых насаждений
39 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и

уведомления о завершении сноса объекта капитального: строительства
40 Государственная регистрация заключения брака
41 Государственная регистрация расторжения брака
42 Государственная регистрация рождения ребенка
43 Государственная регистрация смерти
44 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение
45 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
46 Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов

Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление
архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов

47 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитута, публичного сервитута

48 Отнесение земель или земельных участков к определенной категории пли перевод земель,
или земельных участков из одной категории в другую

49 Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении и земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной собственности

50 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением
средств материнского (семейного) капитала